[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 июня 2021 г.  №  473
      г. Курильск

Об организации ярмарок на территории муниципального образования «Курильский городской округ»
Руководствуясь подпунктом 6 пункта 1.7 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в соответствии с пунктом 3 Порядка организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29.09.2015 № 875,  в целях удовлетворения потребности населения района в товарах, работах, услугах и создании условий для расширения рынка сбыта сельскохозяйственной продукции и обеспечения населения свежей продукцией сельхозтоваропроизводителей по ценам ниже рыночных, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 01.06.2021 по 31.10.2021 установить ежедневную организацию ярмарочной торговли;
в период с 01.11.2021 по 30.11.2021 еженедельную организацию ярмарок по пятницам и субботам;
в период с 01.12.2021 по 31.12.2021 еженедельную организацию ярмарок по пятницам.

2. Определить место проведения ярмарок на площадке для торговли продовольственными, промышленными и товарами местных производителей по адресу: г. Курильск, ул. Сахалинская, возле здания аптеки № 41.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                              Д.А.Голубев